

Porto Atacadista Eireli

CNPJ: 42.572.060/0001-29 / IE: 261.169.718

End.: Rua Ernesta Pedrou Cortellini, nº 232 Bairro Dom Pascoal

CEP: 89.814.839 – CHAPECÓ - SC

FONE: (49) 98502-8904

Email: adm.portoatacadista@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021 – PMM

Razão Social: PORTO ATACADISTA EIRELI

CNPJ: 42.572.060/0001-29

Endereço: RUA ERNESTA PEDROU CORTELLINI, Nº 232, BAIRRO DOM PASCOAL – CHAPECÓ - SC

Telefone: 49 98502-8904

E-mail: adm.portoatacadista@gmail.com

Responsável pela assinatura do Contrato: MATTHEW SINDRA PORTO

Cargo: Sócio Administrador

RG: 28.222.793-3

CPF: 162.555.107-00

Banco: 260

Ag: 0001

C/C: 593320-8

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Un.	Valor Total
1	95	Un.	Agenda 2021 e/ou 2022, capa dura, contendo um dia por página, com calendário, planejamento mensal, índice telefônico, com no mínimo 360 páginas, medindo aprox. 134 mm x 194 mm	TILIBRA	R\$ 17,70	R\$ 1.681,50
3	10	Un.	Agenda grande capa dura em ¼ espiral formato 129mmX187mm, 200 folhas	TILIBRA	R\$ 17,70	R\$ 177,00
5	12	Un.	Almofada para carimbo - cores preta e azul, nº 03, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada.	CARBRINK	R\$ 4,00	R\$ 48,00
6	70	Un.	Apagador para quadro branco. Formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, 15 x 5 cm, acondicionado em caixa unitário. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc.	MASTERPRINT	R\$ 3,90	R\$ 273,00
7	10	Un.	Apagador para quadro de giz medindo aproximadamente 45 x 150 x 2773, com porta giz, modelo base de madeira.	STALO	R\$ 3,40	R\$ 34,00
18	32	Un.	Bateria De Telefone Sem Fio Recarregável 600Mah 2.4V Universal Plug	ELGIN	R\$ 24,00	R\$ 768,00
20	225	Un.	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 38 x 51 mm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas.	KAZ	R\$ 3,90	R\$ 877,50
24	12	Bobina	Bobina de papel de presente, com 100m por 600mm de altura, com motivos infantis	SJ	R\$ 49,50	R\$ 594,00
29	29	Cx.	Borracha branca nº 60, pequena (macia) para lápis grafite - caixa com 46 unidades.	ZAP	R\$ 6,90	R\$ 200,10
30	220	Pct.	Botões magnéticos para quadro magnético, pacote com 06 unidades	JOCAR	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00
36	100	Un.	Caderno de linha, brochura, formato 140 x 200 mm, 48 folhas	CREDEAL	R\$ 0,95	R\$ 95,00
37	1	Cx.	Caderno de linha, brochura, formato 140 x 200 mm, 48 folhas - caixa com 240 unidades	CREDEAL	R\$ 228,00	R\$ 228,00
38	50	Un.	Caderno de linha, capa dura espiral, formato 140x202mm, 48 folhas	CREDEAL	R\$ 2,85	R\$ 142,50
39	52	Un.	Caderno de linha, capa dura, formato 140x202mm, 96 folhas	CREDEAL	R\$ 3,79	R\$ 197,08
53	97	Cx.	Caneta esferográfica azul traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor azul, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 19,99	R\$ 1.939,03
54	85	Cx.	Caneta esferográfica preta traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 19,99	R\$ 1.699,15
55	33	Cx.	Caneta esferográfica vermelha traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tinta, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 19,99	R\$ 659,67
56	38	Cx.	Caneta Esferográfica, Tinta a Base de Gel com brilho, Escrita Macia, Ponta 1,0 mm com esfera de Tungstênio, Tubo Arredondado Transparente, Tampa Antiasfixiante, várias cores, Fluxo de Tinta Suave e Constante, caixa com 12 unidades.	COLORGEL	R\$ 36,00	R\$ 1.368,00
57	41	Estojo	Caneta hidrográfica, ponta de poliéster de 4 mm, escrita 1.8 mm, tinta à base de água, tinta lavável, não recarregável, embalagem com 12 cores, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	GRAMPLINE	R\$ 2,50	R\$ 102,50
59	631	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfixiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, várias cores.	BIC	R\$ 1,06	R\$ 668,86
62	187	Un.	Caneta para quadro branco, azul, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor azul. Marca do fabricante gravada no corpo do produto	MASTERPRINT	R\$ 1,75	R\$ 327,25
63	137	Un.	Caneta para quadro branco, preta, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor preta, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	MASTERPRINT	R\$ 1,80	R\$ 246,60
64	137	Un.	Caneta para quadro branco, vermelha, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor vermelha, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	MASTERPRINT	R\$ 1,80	R\$ 246,60
82	86	Cx.	Cola escola c/ glitter 6 unidades - 23 grs cada. Possui exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pinel, para fazer cartão e cartolina, não é tóxica e possui brilho intenso. Cor azul, verde, prata, dourada, vermelha e branca	INJEX	R\$ 7,20	R\$ 619,20
86	30	Un.	Cola Pano permanente para tecido, 37g	ACRILEX	R\$ 4,40	R\$ 132,00
118	621	Un.	Fita adesiva crepe, cor branca, medindo 25 mm x 50 metros, papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina, marca do produto gravada no corpo do produto.	ADELBRAS	R\$ 12,00	R\$ 7.452,00
119	187	Un.	Fita adesiva de papel 18mm/50m com aderência para paredes que não altere a pintura.	NASTRO	R\$ 5,00	R\$ 935,00

Porto Atacadista Eireli

CNPJ: 42.572.060/0001-29 / IE: 261.169.718

End.: Rua Ernesta Pedrou Cortellini, nº 232 Bairro Dom Pascoal

CEP: 89.814.839 – CHAPECO - SC

FONE: (49) 98502-8904

Email: adm.portoatacadista@gmail.com

125	41	Un.	Fita métrica, com 150 cm, para uso doméstico, 95% poliéster e 5% fibra de vidro	MERITA	R\$ 3,45	R\$ 141,45
134	195	Cx.	Giz de cera colorido atóxico, bastão curto e grosso, caixa com 12 unidades	GIZBEL	R\$ 2,20	R\$ 429,00
138	6	Un.	Grampeador nº 106/6 – para tapeçaria, móveis, estofados, brinquedos, caixas, cenários, decorações e artesanato - unidade	JOCAR	R\$ 28,00	R\$ 168,00
154	15	Cx.	Lápis preto, nº 2 B, triangular/redondo, grafite ultraresistente, não quebra com facilidade, caixa com 144 unidades.	INJEX	R\$ 28,00	R\$ 420,00
155	21	Cx.	Lápis preto, nº 6 B, triangular/redondo, caixa com 12 unidades	ONDA	R\$ 7,50	R\$ 157,50
156	32	Cx.	Lápis tipo ecológico hb nº 2, composição do corpo: mínimo de 40% de poliestireno reciclado, sem madeira, mina ultrarresistente, não quebra com facilidade e não lasca quando apontado e quando quebra. Sem borracha nas pontas, corpo hexagonal, caixa com 72 unidades, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem.	LEO E LEO	R\$ 22,50	R\$ 720,00
157	72	Un.	Livro ata com 100 folhas. Capa dura plastificada.	TILIBRA	R\$ 7,10	R\$ 511,20
158	14	Un.	Livro protocolo de correspondência 21,2 x 15 cm 100 folhas	TILIBRA	R\$ 7,95	R\$ 111,30
159	5	Kit	Marcador de tecido permanente, com 12 cores	LEONORA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
160	20	Un.	Marcador permanente (plástico, acrílico, vidros e vinil, cd e dvd) ponta fina nº 1.0. Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliacetil com protetor de metal. Marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na embalagem.	BRW	R\$ 1,67	R\$ 33,40
167	162	Pct.	Palito para churrasco de Madeira 25 cm com 40 unidades	GABOARDI	R\$ 3,40	R\$ 550,80
171	475	Un.	Papel cartaz 350g/m2, folha medindo 50x70cm – unidade	VMP	R\$ 1,00	R\$ 475,00
175	52	Bobina	Papel contact, transparente, com escala em centímetro, rolo com 25m x 45cm, 0,07 micras.	DAC	R\$ 49,00	R\$ 2.548,00
181	485	Un.	Papel crepom, medindo aproximadamente 45x200cm, cores variadas – unidade	VMP	R\$ 0,70	R\$ 339,50
181	650	Un.	Papel dupla face (color set) medindo 48x66cm – unidade	VMP	R\$ 0,65	R\$ 422,50
190	49	Un.	Pasta Catalogo c/ 50 envelope Fino, 4 colchetes e visor para folha A4. Dimensão 243 x 330	POLIBRAS	R\$ 16,00	R\$ 784,00
191	78	Un.	Pasta catálogo com 100 folhas plásticas e quatro furos, constituída em papelão ou material reforçado, revestida em vinil preto. O sistema de aprisionamento das folhas deverá ser através de colchetes de metal, ou sobre abas de "courvim", impedindo o contato com as folhas plásticas – unidade	POLIBRAS	R\$ 25,00	R\$ 1.950,00
193	40	Un.	Pasta plástica com elástico ofício 40mm reforçada	POLIBRAS	R\$ 4,29	R\$ 171,60
195	210	Un.	Pasta Polipropileno Com Aba Elástica 20mm Cristal	POLIBRAS	R\$ 3,15	R\$ 661,50
196	30	Un.	Pasta registradora tipo AZ, tamanho ofício, com alavanca niquelada, lombo largo, super resistente – unidade	FRAMA	R\$ 9,45	R\$ 283,50
198	450	Un.	Pasta suspensa marmorizado plastificada (pintada), Haste Plástica, Visores e etiquetas, c/ 6 diferentes furações para o grampo, Abas coladas internamente c/6 posições para visores e etiquetas. Cor: Parda, Papel Kraft.	FRAMA	R\$ 1,90	R\$ 855,00
199	36	Un.	Percevejos latonado, dourado, fabricado em chapa de aço e com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades	BRW	R\$ 1,75	R\$ 63,00
200	19	Un.	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido, com capacidade para perfurar até 30 folhas sulfite com 75g/m²	BRW	R\$ 31,90	R\$ 606,10
202	41	Cartela	Pilha alcalina tipo botão Cr2032, 3 volts. Cartela com 10 unidades	ELGIN	R\$ 12,00	R\$ 492,00
204	80	Cartela	Pilha alcalina, 9V. embalagem com 1 unidade	ELGIN	R\$ 11,00	R\$ 880,00
205	40	Cartela	Pilha alcalina, tamanho médio c 1,5 volts embalagem com 2 unidades	ELGIN	R\$ 20,00	R\$ 800,00
207	192	Cartela	Pilhas palito alcalina AAA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 04 unidades	ELGIN	R\$ 6,40	R\$ 1.228,80
208	54	Un.	Pincel atômico permanente, 1100p, com ponta asfixiante, ponta de nylon, 5,9, com grande reservatório de tinta recarregável, cores variadas – unidade	MASTERPRINT	R\$ 1,65	R\$ 89,10
209	180	Un.	Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular, que permita traços finos e grossos, nas cores verde, vermelho, azul e preto-unidade	BRW	R\$ 1,65	R\$ 297,00
210	12	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 0 ref. 815	LEONORA	R\$ 1,25	R\$ 15,00
211	12	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 10	LEONORA	R\$ 1,60	R\$ 19,20
212	12	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 2 ref. 815	LEONORA	R\$ 1,30	R\$ 15,60
213	12	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 4 ref. 815	LEO	R\$ 1,35	R\$ 16,20
214	12	Un.	Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 6 – formato chato, virola alumínio, cabo longo	LEONORA	R\$ 1,45	R\$ 17,40
214	40	Un.	Pincel chato cerdas naturais nº 12, nº 16, nº 4 e nº 8	LEONORA	R\$ 2,15	R\$ 86,00
218	116	Un.	Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, recarregável, cores preta, azul, verde e vermelha, com validade mínima de 1 (um) ano.	MASTERPRINT	R\$ 1,68	R\$ 194,88
225	46	Un.	Pistola para aplicar cola bastão grosso – voltagem 110 volts	CLASSE	R\$ 15,00	R\$ 690,00
227	75	Un.	Porta lápis, caneta e clips, para mesa com 03 divisões, canetas/ lembrete/ clips acrílico – material resistente na cor preta	WALEU	R\$ 9,25	R\$ 693,75
237	104	Un.	Régua de madeira 30 cm	SOUZA	R\$ 2,20	R\$ 228,80
238	33	Un.	Régua em acrílico transparente, medindo 20 cm, detalhada em centímetros e milímetros	WALEU	R\$ 0,70	R\$ 23,10
239	310	Un.	Régua em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetros	WALEU	R\$ 0,75	R\$ 232,50
245	315	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 30cmx45cm	CROMUS	R\$ 0,75	R\$ 236,25
246	327	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 35cmx54cm	CROMUS	R\$ 1,20	R\$ 392,40
247	1127	Un.	Sacos metalizados coloridos – p/ presente, tam. 45cmx59cm	CROMUS	R\$ 1,50	R\$ 1.690,50
254	165	Un.	Tesoura com ponta, 8 P, em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 21,00cm – unidade	BRW	R\$ 5,40	R\$ 891,00
255	201	Un.	Tesoura escolar de lâmina em aço inox com 1,2 mm, cabo anatômico em polipropileno, pontas arredondadas – unidade	GATTE	R\$ 1,60	R\$ 321,60
256	25	Un.	Tesoura para picotar, medindo aproximadamente 21,00cm – unidade	MASTERPRINT	R\$ 38,40	R\$ 960,00
257	390	Frasco	Tinta guache, solúvel em água, não tóxica, 250 ml, nas cores amarela, preta, marrom, vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, laranja, cinza, lilás, branco e salmão	PIRA	R\$ 2,55	R\$ 994,50
258	110	Frasco	Tinta látex PVA para artesanato, base água, secagem rápida, 100 ml nas cores: lilás, verde oliva, verde musgo, marrom escuro, cappuccino, verde pinheiro, vermelho escarlata, branco, preto, rosa chá, rosa escuro, azul celeste, verde pistache, azul turquesa, rosa bebê, laranja, cinza, violeta, magenta, vermelho fogo	ACRILEX	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
261	50	Un.	Tinta para tecido potes com 37 ml nas cores: azul inverno, azul bebê, siena natural, rosa chá, vermelho escarlata, violeta, lilás, sépia, preto, amarelo limão, azul caribe, amarelo ouro, terra queimada, verde musgo, verde oliva, caramelo, azul cobalto, laranja, capuchino, verde pistache, amarelo pele, cinza lunar, vermelho tomate, verde kiwi, verde claro, magenta, verde pinheiro	ACRILEX	R\$ 2,90	R\$ 145,00
264	150	Frasco	Tinta reabastecedora de pincel de quadro branco, nas cores azul, preto, vermelho e verde embalagem com 10ml	BRW	R\$ 3,90	R\$ 585,00
265	20	Frasco	Verniz geral artesanal frasco com 100 ml	ACRILEX	R\$ 12,15	R\$ 243,00
VALOR DA PROPOSTA FINAL: QUARENTA E OITO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS.						TOTAL: R\$ 48.792,47

Porto Atacadista Eireli

CNPJ: 42.572.060/0001-29 / IE: 261.169.718

End.: Rua Ernesta Pedrou Cortellini, nº 232 Bairro Dom Pascoal

CEP: 89.814.839 – CHAPECÓ - SC

FONE: (49) 98502-8904

Email: adm.portoatacadista@gmail.com

Concordamos com todas as exigências do edital.

Validade da proposta conforme edital.

Garantia: conforme edital e legislação em vigor.

Prazo de Entrega: conforme edital.

Declaramos para os devidos fins, que a empresa PÉGASUS ATACADISTA LTDA EPP, se enquadra na condição de Empresa de Pequeno Porte nos termos do Art. 3º da Lei Complementar 123/2006 e não está inserida nas excludentes do Inciso 4º do mesmo.

Declaramos que o preço proposto compreende todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declaramos também que estão incluídas no preço e/ou lance, todos os encargos previdenciários, fiscais (ICMS e outros), comerciais, alhistas, tributários, embalagens, fretes, seguros, tarifas, descarga, transporte, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação bem como todas as despesas que o compõe, tais como impostos, taxas, frete, descarga, seguro e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, e quaisquer outros que incidam sobre a avença

Nome para contato: Matthew Sindra Porto

Telefone para contato: (49) 98502-8904

E-mail para envio da nota de empenho: ADM.PORTOATACADISTA@GMAIL.COM

Chapecó, 18 de agosto de 2021.

MATTHEW SINDRA
PORTO:16255510700

Assinado de forma digital por MATTHEW
SINDRA PORTO:16255510700
Dados: 2021.08.18 16:21:07 -03'00'

Matthew Sindra Porto
Sócio Administrador

PROPOSTA UASG: 454524 PREGÃO: 762021

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	Valor	Unidade	Qtde	Valor Total
8	Apontador simples, apontador de lápis sem depósito, com uma entrada, lamina de alta resistência, temperada e afiada, material plástico rígido. Produto com a marca do fabricante. Sugestão de marcas: GATTE ou outra de qualidade igual ou superior.	GATTE / GATTE / GATTE	0,18	Unidade	775	139,50
14	Barbante de algodão, com acabamento superficial cru rolo com 700grs, cores a definir Sugestão de marcas: ou outra de qualidade igual ou superior.	EUROROMA / EUROROMA / EUROROMA	15,69	Unidade	47	737,43
15	Barbante de algodão, rolo com 700grs nº 6, cores a definir Sugestão de marcas: 15,98 ou outra de qualidade igual ou superior.	EUROROMA / EUROROMA / EUROROMA	17,59	Unidade	6	105,54
16	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct. 1kg Sugestão de marcas: RENDICOLA ou outra de qualidade igual ou superior.	RENDICOLA / RENDICOLA / RENDICOLA	26,69	Unidade	450	12.010,50
17	Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (75mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura fina. Pct. 1kg Sugestão de marcas: RENDICOLA ou outra de qualidade igual ou superior.	RENDICOLA / RENDICOLA / RENDICOLA	26,69	Unidade	1010	26.956,90
19	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 10 cm x 7,5 cm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas. Sugestão de marcas: MASTERPRINT ou outra de qualidade igual ou superior.	MASTERPRINT / MASTERPRINT / MASTERPRINT	3,89	Unidade	185	719,65
20	Bloco autoadesivo para recados, em papel offset; adesivo acrílico firme, removível e reposicionável; sem pauta; medindo 38 x 51 mm; bloco com 100 folhas; embalado em filme de polipropileno; pacote com 4 unidades coloridas. Sugestão de marcas: NEOMUNDI ou outra de qualidade igual ou superior.	LIKE / LIKE / LIKE	3,99	Unidade	225	897,75
21	Bloco Canson A4 140 g com 20 fls Sugestão de marcas: NEOMUNDI ou outra de qualidade igual ou superior.	PAUTA / PAUTA / PAUTA	5,32	Unidade	30	159,60
22	Bloco de Papel flip chart branco, gramatura 75g ou superior, dimensões 64x88 cm, com serrilha para destacar e virar, sem pauta, tipo sulfite. Bloco 50 folhas Sugestão de marcas: SD ou outra de qualidade igual ou superior.	SD / SD / SD	38,96	Unidade	11	428,56
25	Bobina de papel semikraft metragem aproximada 180 m cada uma, c/ 600 mm altura Sugestão de marcas: IRANI ou outra de qualidade igual ou superior.	SCRITY / SCRITY / SCRITY	85,99	Unidade	25	2.149,75
28	Bolas de isopor para artesanato, tamanho P, M, G e GG Sugestão de marcas: EPS ou outra de qualidade igual ou superior.	PLACTERM / PLACTERM / PLACTERM	3,74	Unidade	120	448,80

40	Caderno escolar, 10 matérias, medindo aproximadamente 27x20cm. Sugestão de marcas: PANAMERICANA ou outra de qualidade igual ou superior.	PANAMERICANA / PANAMERICANA / PANAMERICANA	7,95	Unidade	12	95,40
41	Caderno pedagógico, brochura quadriculado 1 cm com 48 folhas, formato 140 x 200 mm caixa com 240 unidades Sugestão de marcas: PANAMERICANA ou outra de qualidade igual ou superior.	PANAMERICANA / PANAMERICANA / PANAMERICANA	251,49	Unidade	1	251,49
42	Caixa correspondência tripla móvel, articulável, na cor fume. Tamanho do papel A4 Sugestão de marcas: CARBRINK ou outra de qualidade igual ou superior.	CARBRINK / CARBRINK / CARBRINK	49,94	Unidade	27	1.348,38
46	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 1,1 Litros 17x14x6cm	UNIJET / UNIJET / UNIJET	66,00	Unidade	80	5.280,00
52	Calculadora de mesa visor lcd com 12 dígitos, material das teclas em plástico, funções: porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito à dígito, correção total, duplo zero desligamento automático, alimentação solar e bateria. Alimentação: solar ou 1 bateria aa Sugestão de marcas: CLASSE ou outra de qualidade igual ou superior.	CLASSE / CLASSE / CLASSE	14,99	Unidade	86	1.289,14
	Caneta Esferográfica, Tinta a Base de Gel com brilho, Escrita Macia, Ponta 1,0 mm com esfera de Tungstênio, Tubo Arredondado Transparente, Tampa Antiasfixiante, várias cores, Fluxo de Tinta Suave e Constante, caixa com 12 unidades. Sugestão de marcas: LIKE ou outra de qualidade igual ou superior.	LIKE / LIKE / LIKE	36,49	Caixa	38	1.386,62
57	Caneta hidrográfica, ponta de poliéster de 4 mm, escrita 1.8 mm, tinta à base de água, tinta lavável, não recarregável, embalagem com 12 cores, marca do fabricante gravada no corpo do produto. Sugestão de marcas: TRIS ou outra de qualidade igual ou superior.	GATTE / GATTE / GATTE	3,00	Unidade	41	123,00
58	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfixiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 .mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, SOMENTE NA COR AMARELA. Sugestões de marcas: BIC, Faber-Castell ou outra de qualidade igual ou superior.	MASTERPRINT / MASTERPRINT / MASTERPRINT	1,13	Unidade	512	578,56
69	Clipes em aço e pintura epoxi nº 3/0 acondicionado em caixa com 50 unidades, galvanizado, diversas cores. Sugestão de marcas: WIREPLAST ou outra de qualidade igual ou superior.	BACCHI / BACCHI / BACCHI	1,60	Unidade	52	83,20
70	Clipes em aço e pintura epoxi nº 8/0 acondicionado em caixa com 50 unidades, galvanizado, diversas cores Sugestão de marcas: BACCHI ou outra de qualidade igual ou superior.	BACCHI / BACCHI / BACCHI	3,18	Unidade	55	174,90
71	Clipes em aço niquelado nº 1 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado. Sugestão de marcas: CLIP NEWS ou outra de qualidade igual ou superior.	BACCHI / BACCHI / BACCHI	9,09	Unidade	24	218,16
77	Clips trançado nº 1 caixa com 12 unidades niquelado Sugestão de marcas: BACCHI ou outra de qualidade igual ou superior.	BACCHI / BACCHI / BACCHI	4,49	Unidade	5	22,45

78	Clips trançado nº 2 caixa com 50 unidades niquelado Sugestão de marcas: ACC ou outra de qualidade igual ou superior.	BACCHI / BACCHI / BACCHI	7,49	Unidade	17	127,33
79	Cola branca para artesanato adesivo PVA embalagem 1kg cada frasco Sugestão de marcas: PIRATININGA ou outra de qualidade igual ou superior.	PIRA / PIRA / PIRA	6,80	Unidade	24	163,20
82	Cola escola c/ glitter 6 unidades 23 grs cada. Possui exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer cartão e cartolina, não é tóxica e possui brilho intenso. Cor azul, verde, prata, dourada, vermelha e branca Sugestão de marcas: LYKE ou outra de qualidade igual ou superior.	PIRA / PIRA / PIRA	7,29	Unidade	86	626,94
83	Cola instantânea 3 g cola líquida multiuso, ideal para superfícies não porosas. Resistente à umidade, colagem instantânea, super forte e resistente, seca transparente, formula sem solventes, fácil de abrir, com tampa com pino anti-entupimento, aplicável na maioria das superfícies Sugestão de marcas: TEKBOND ou outra de qualidade igual ou superior.	CLASSE / CLASSE / CLASSE	5,14	Unidade	85	436,90
	Cola líquida escolar, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, bico contra entupimentos e vazamentos, conteúdo 1 litro, com selo do inmetro. Sugestão de marcas: PIRA ou outra de qualidade igual ou superior.	PIRA / PIRA / PIRA	7,12	Unidade	20	142,40
85	Cola líquida escolar; uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, ponteira twist-off, conteúdo 110 gr, com selo do INMETRO. Sugestão de marcas: PIRA ou outra de qualidade igual ou superior.	PIRA / PIRA / PIRA	1,99	Unidade	674	1.341,26
87	Cola para madeira 100g, é indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos e materiais porosos em geral. É um adesivo vinílico disperso em água, amarelada, de odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente flexível e de alta resistência ao descolamento. Vem pronto para uso, não devendo ser diluído em água no momento da aplicação Sugestão de marcas: MAKE ou outra de qualidade igual ou superior.	MAKE / MAKE / MAKE	7,49	Unidade	18	134,82
89	Colchetes latonados multicolor. Utilizado para prender folhas plásticas em pastas catálogos.	BACCHI / BACCHI / BACCHI	1,45	Unidade	100	145,00
91	Corretivos líquido, à base d água e secagem rápida, 18ml, acondicionado em frasco plástico resistente. Sugestão de marcas: RADEX ou outra de qualidade igual ou superior.	FRAMA / FRAM / FRAM	1,22	Unidade	122	148,84
92	Dvd-R capacidade 4gb de dados. Pacote com 50 unidades. Sugestão de marcas: MULTILASER ou outra de qualidade igual ou superior.	MULTILASER / MULTILASER / MULTILASER	60,98	Unidade	2	121,96
105	Etiqueta auto adesiva A 4250- ink jet +laser; 10 etiquetas por folha, papel alcalino alta alvura, formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297 mm; tamanho da etiqueta 55,80 x 99,0 mm caixa com 25 folhas Sugestão de marcas: IMPRIMASTER ou outra de qualidade igual ou superior.	COLACRIL / COLACRIL / COLACRIL	10,44	Unidade	6	62,64

106	Etiqueta auto adesiva, 01 etiqueta por folha inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 215,9x279,4mm; cx. com 25 folhas Sugestão de marcas: IMPRIMASTER ou outra de qualidade igual ou superior.	COLACRIL / COLACRIL / COLACRIL	10,44	Unidade	10	104,40
107	Etiqueta auto adesiva, 10 etiquetas por folha inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 50,8 x 101,6mm cx. com 25 folhas Sugestão de marcas: IMPRIMASTER ou outra de qualidade igual ou superior.	COLACRIL / COLACRIL / COLACRIL	10,43	Unidade	12	125,16
114	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15 mm, tamanho 26/6. Sugestão de marcas: CAVIA ou outra de qualidade igual ou superior.	CAVIA / CAVIA / CAVIA	0,99	Unidade	86	85,14
120	Fita adesiva estreita, transparente, 12mm x 50m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, rolo grande, marca do produto gravada no corpo do produto. Sugestão de marcas: NEOMUNDI ou outra de qualidade igual ou superior.	FITPEL / FITPEL / FITPEL	1,07	Unidade	170	181,90
121	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 45m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, marca do produto gravada no corpo do produto. Sugestão de marcas: SIMON ou outra de qualidade igual ou superior.	FITPEL / FITPEL / FITPEL	4,00	Unidade	405	1.620,00
122	Fita crepe dupla face, colagem de ambos os lados, medindo 19mmx30m. Sugestão de marcas: NEOMUNDI ou outra de qualidade igual ou superior.	FITPEL / FITPEL / FITPEL	5,39	Unidade	100	539,00
128	Folhas de emborrachado (EVA) cores variadas tam. 40cmx60cm Sugestão de marcas: EVAMAX ou outra de qualidade igual ou superior.	MAKE / MAKE / MAKE	1,26	Unidade	1272	1.602,72
135	Giz de cor macio p/ quadro, antialérgico, caixa contendo 64 unidades Sugestão de marcas: DELTA ou outra de qualidade igual ou superior.	DELTA / DELTA / DELTA	2,90	Caixa	15	43,50
140	Grampo 23/15 para grampeador profissional - caixa com 5.000 grampos	GL / GL / GL	18,00	Caixa	14	252,00
141	Grampo encadernador em polietileno para arquivar documentos capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas, com 80 mm, pacote com 50 jogos, na cor transparente de material não reciclável	DELLO / DELLO / DELLO	13,00	Unidade	27	351,00
142	Grampo p/ grampeador nº 23/6 caixa com 1.000 grampos cobreados Sugestão de marcas: GL ou outra de qualidade igual ou superior.	GL / GL / GL	5,75	Caixa	16	92,00
144	Grampos p/ grampeador profissional, metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/8 - caixa c/ 5000 unidades Sugestão de marcas: GL ou outra de qualidade igual ou superior.	GL / GL / GL	5,15	Caixa	15	77,25
145	Índice a/z para fichário 6x9 em papel cartão 634.0, branco, envernizado, com impressão azul, dimensões 190x250x12 mm Sugestão de marcas: ACRINIL ou outra de qualidade igual ou superior.	ACRINIL / ACRINIL / ACRINIL	22,94	Unidade	4	91,76
146	Índice telefônico fax/endereço e nomes, com 02 ou mais folhas para cada letra de A-Z, de, no mínimo com 75g/m ² , capa em papelão plastificado, medindo 23,0x15,5 cm Sugestão de marcas: TILIBRA ou outra de qualidade igual ou superior.	TILIBRA / TILIBRA / TILIBRA	19,96	Unidade	11	219,56

148	Jogo de damas conteúdo 01 tabuleiro 8 x 8, 24 peças (sendo 12 de cada cor) idade a partir de 6 anos. Aprovado pelo INMETRO Sugestão de marcas: CIABRINK ou outra de qualidade igual ou superior.	CIABRINK / CIABRINK / CIABRINK	27,39	Unidade	7	191,73
149	Jogo de trilha 24x24cm 2850 brinquedos educativos em madeira fibrosintética Silk Screen, 18 pedras e 2 cores Sugestão de marcas: CIABRINK ou outra de qualidade igual ou superior.	CIABRINK / CIABRINK / CIABRINK	33,29	Unidade	7	233,03
150	Jogo de xadrez c/ peças madeira idade recomendada 3 anos, composição material madeira conteúdo da embalagem 1 jogo de xadrez com 32 peças (rei c/82 cm), estojo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto AxLxP 15,90x31,8x5,5 cm Sugestão de marcas: CIABRINK ou outra de qualidade igual ou superior.	CIABRINK / CIABRINK / CIABRINK	42,47	Unidade	15	637,05
151	Jogo resta 1, idade recomendada: a partir de 4 anos, gênero unisex; número de participante 2, conteúdo da embalagem 1 jogo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) A x L x P 20 x 14 x 14cm. Referência do modelo 0704.3 Sugestão de marcas: XALINGO ou outra de qualidade igual ou superior.	XALINGO / XALINGO / XALINGO	16,64	Unidade	7	116,48
152	Lantejoulas pequenas várias cores, mínimo de 6mm, pote com no mínimo de 3gr Sugestão de marcas: FN ou outra de qualidade igual ou superior.	KIT / KIT / KIT	1,00	Unidade	100	100,00
165	Molha de dedo em pasta 12 g. Sugestão de marcas: CARBRINK ou outra de qualidade igual ou superior.	CARBRINK / CARBRINK / CARBRINK	2,01	Unidade	57	114,57
166	Palito p/ Picolé 12 cm Ponta Redonda com 100 unidades Sugestão de marcas: NATURAL ou outra de qualidade igual ou superior.	NATURAL / NATURAL / NATURAL	2,04	Pacote	132	269,28
168	Papel camurça, cores variadas, em folha medindo 40x60cm unidade Sugestão de marcas: RST ou outra de qualidade igual ou superior.	VMP / VMP / VMP	0,83	Unidade	155	128,65
169	Papel Canson, 180g/m² A4 210x297 mm com 10 folhas, cores diversas Sugestão de marcas: PAUTA BRANCA ou outra de qualidade igual ou superior.	PAUTA / PAUTA / PAUTA	7,19	Unidade	70	503,30
172	Papel celofane cores variadas 70x90cm Sugestão de marcas: RST ou outra de qualidade igual ou superior.	VMP / VMP / VMP	1,08	Unidade	140	151,20
177	Papel dobradura, cores variadas, em folha medindo 50x60cm unidade Sugestão de marcas: VMP ou outra de qualidade igual ou superior.	VMP / VMP / VMP	0,49	Unidade	440	215,60
180	Papel ofício, pacote com 100 folhas, nas cores bege, azul, verde, amarela, salmão e rosa A4 Sugestão de marcas: SENINHA ou outra de qualidade igual ou superior.	CHAMEX / CHAMEX / CHAMEX	6,49	Unidade	20	129,80
181	Papel sulfite, 75gm2, formato a3, tamanho 420x297 mm, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/imprensa jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, com certificado de isso 9001. Caixa com 5 pacotes de 500 folhas cada.	REPORT / REPORT / REPORT	204,80	Unidade	1	204,80

182	Papel sulfite, 75gm2, formato a4, tamanho 210x297 mm, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/impressora jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, com certificado de isso 9001. Caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada. Sugestão de marcas: CHAMEX ou outra de qualidade igual ou superior.	REPORT / REPORT / REPORT	170,43	Unidade	361	61.525,23
183	Papel Vegetal 90 gramas A4 100 Folhas Translúcido Sugestão de marcas: VMP ou outra de qualidade igual ou superior.	VMP / VMP / VMP	62,89	Unidade	11	691,79
184	Papel vergê 180 g/m² A4 210 x297 mm, pacote 50 unidades, nas cores azul, branco, verde, amarelo, salmão e palha Sugestão de marcas: OP ou outra de qualidade igual ou superior.	OP / OP / OP	11,95	Unidade	100	1.195,00
185	Papelão paraná Natural nº 60 Pacote com 5 folhas Sugestão de marcas: VMP ou outra de qualidade igual ou superior.	VMP / VMP / VMP	30,00	Unidade	10	300,00
186	Pasta L em polipropileno flexível para transporte e armazenamento de documentos, em corte em meia lua na borda facilita o manuseio. Tamanho: 200 mm x 310 mm. Pacotes com 10 unidades de cores variadas Sugestão de marcas: POLIBRAS ou outra de qualidade igual ou superior.	DAC / DAC / DAC	7,78	Unidade	303	2.357,34
201	Pilha alcalina AA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 4 unidades Sugestão de marcas: ELGIN ou outra de qualidade igual ou superior.	ELGIN / ELGIN / ELGIN	6,12	Unidade	281	1.719,72
216	Pincel para pintura redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pelo de cerda natural. Tamanho nº 02 4,4	KIT / KIT / KIT	6,40	Unidade	12	76,80
217	Pincel para pintura nº 0 redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pêlo de marta ref. 308 Sugestão de marcas: FOKINHO ou outra de qualidade igual ou superior.	KIT / KIT / KIT	6,47	Unidade	12	77,64
220	Pincel redondo amarelo para pintura tinta guache nº 16 ref. 266 Sugestão de marcas: KIT ou outra de qualidade igual ou superior.	KIT / KIT / KIT	3,43	Unidade	82	281,26
224	Pistola para aplicar cola bastão fino - voltagem 110 volts Sugestão de marcas: CLASSE ou outra de qualidade igual ou superior.	CLASSE / CLASSE / CLASSE	11,04	Unidade	46	507,84
229	Prancheta MDF, tamanho escritório, medindo 33x23cm, grampo de metal Sugestão de marcas: STALO ou outra de qualidade igual ou superior.	CARBRINK / CARBRINK / CARBRINK	3,98	Unidade	130	517,40
232	Quadro branco magnético de laminado mela mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa de aço, com moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio com 25x1,8 cm. Dimensões 120x80x2 cm, peso aproximado 5,035Kg Sugestão de marcas: BRW ou outra de qualidade igual ou superior.	STALO / STALO / STALO	189,97	Unidade	13	2.469,61
250	Tecido TNT, cores (preto, vermelho, branco, verde, amarelo, azul, rosa, lilás, azul celeste), rolo com 50m Sugestão de marcas: SB ou outra de qualidade igual ou superior.	NT / NT / NT	89,99	Rolo	88	7.919,12
251	Tela para pintura, 30x40cm, grampeada na lateral Sugestão de marcas: CORTIARTE ou outra de qualidade igual ou superior.	SOUZA / SOUZA / SOUZA	11,98	Unidade	8	95,84
252	Tela para pintura, 40x40cm, grampeada na lateral Sugestão de marcas: CORTIARTE ou outra de qualidade igual ou superior.	SOUZA / SOUZA / SOUZA	13,98	Unidade	8	111,84

253	Termolina Leitosa 250 ml Sugestão de marcas: ACRILEX ou outra de qualidade igual ou superior.	ACRILEX / ACRILEX / ACRILEX	8,49	Unidade	10	84,90
260	Tinta para tecido potes com 250 ml nas cores: azul inverno, azul bebê, rosa chá, vermelho, lilás, preto, amarelo limão, roxo, amarelo ouro, marrom, verde e laranja. Sugestão de marcas: ACRILEX ou outra de qualidade igual ou superior.	ACRILEX / ACRILEX / ACRILEX	12,00	Frasco	50	600,00
263	Tinta própria para pintura facial, líquida, anti alérgica, precisa ter o identificação de que não agride a pele, lavável, embalagem com no mínimo 25ml, diversas cores. Sugestão de marcas: COLORMAKE ou outra de qualidade igual ou superior.	YUR / YUR / YUR	6,00	Unidade	20	120,00

Prazo de validade da proposta: 60

Prazo entrega : 10

Prazo pagamento: 30

Valor total da proposta: R\$ 148.088,78

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Dados bancários:

Banco: 001
Agência: 0616-5
Conta Corrente: 45155-x

18 de Agosto de 2021

08.831.603/0001-47
BELINKI & SOUZA
LDA
Rua Lorette Camargo, 1015
3602 - Tel.: 46.3524-9076
[95605-000 - Francisco Beltrão - PR]

PAULO R SOUZA CPF: 04050826909

ADMINSTRADOR

Prefeitura Municipal de Marmealeiro
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 076/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

A empresa Suelen Cristina Provensi ME, estabelecida Rua Estanislau Szarek, 108, inscrita no CNPJ sob nº 16.682.900/0001-04 neste ato representada por Suelen Cristina Provensi, Proprietária, RG: 6.866.527-2 e CPF 050.719.089-05, em atendimento ao disposto no acima mencionado Edital, encaminha a seguinte proposta:

RAZÃO SOCIAL:	Suelen Cristina Provensi ME		
CNPJ:	16.682.900/0001-04		
INSCRIÇÃO ESTADUAL:	90604448-00		
ENDEREÇO:	Rua: Estanislau Szarek, 108		
CIDADE:	Curitiba		
TELEFONE:	(41)3346-1751 / (41)8411-5592		
E-MAIL:	supersu_pro@hotmail.com / kfe_supersu@hotmail.com		
Qualificação do preposto da detentora do registro durante a vigência do ajuste:	Suelen Cristina Provensi, solteira, empresária, RG: 6.866.5272 e CPF: 050.719.089-05, residente a Rua José Alcides de Lima, 313, Proprietária.		
BANCO	AGÊNCIA	PRAÇA DE PAGAMENTO	CONTA CORRENTE
BANCO DO BRASIL	4500-4	CURITIBA	2515-1

CONDIÇÕES GERAIS

Item	Descrição	UN.	Qtd e	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	Alfinetes para mapa nº 1 cores sortidas caixa com 50 unidades Sugestão de marcas: LYKE ou outra de qualidade igual ou superior.	CX	29	LYKE	R\$ 2,40	R\$ 69,60
50	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa etrava, formato retangular 2,5 Litros 22x16x8cm	UN	60	SANREMO	R\$ 15,75	R\$ 945,00
58	Caneta marca texto, tinta a base de água; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfixiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, SOMENTE NA COR AMARELA	UN.	512	LYKE	R\$ 1,13	R\$ 578,56
88	Cola universal, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico embalagem frasco de 5g	UN.	17	TEKBOND	R\$ 6,00	R\$ 102,00
90	Corretivo em fita, corpo translúcido que permite visualizar a quantidade de fita disponível, com no mínimo 7m de comprimento e 4mm de largura	UN.	285	LYKE	R\$ 3,65	R\$ 1.040,25

Suelen Cristina Provensi ME - CNPJ: 16.682.900/0001-04
Endereço: Estanislau Szarek, 108 CIC - Curitiba - PR
e-mail: supersu_pro@hotmail.com / kfe_supersu@hotmail.com
Telefone: (41)3346-1751

108	Etiqueta auto adesiva, 126 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 26,0mm x 15,0 mm; caixa com 100 folhas	CX	30	IMPRIMASTER	R\$ 27,50	R\$ 825,00
109	Etiqueta auto adesiva, 14 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 38,1x99,0mm cx. com 100 folhas	CX	5	IMPRIMASTER	R\$ 27,50	R\$ 137,50
110	Etiqueta auto adesiva, 18 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 46,6x63,5,0mm cx. com 100 folhas	CX	5	IMPRIMASTER	R\$ 27,50	R\$ 137,50
111	Etiqueta auto adesiva, 22 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 25,4x99,0mm cx. com 100 folhas	CX	10	IMPRIMASTER	R\$ 27,50	R\$ 275,00
112	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha inkjet + laser; papel adesivo acrílico aquoso; formato retangular; cor branca, tamanho da etiqueta 25,4x66,7mm; cx. com 25 folhas Sugestão de marcas: IMPRIMASTER	CX	10	IMPRIMASTER	R\$ 27,50	R\$ 275,00
113	Etiqueta auto adesiva, 80 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 44,45x12,7mm; cx. com 100 folhas	CX	10	IMPRIMASTER	R\$ 28,90	R\$ 289,00
132	Giz branco para quadro negro, não tóxico, antialérgico, acondicionados em caixa com 64 tubos/palitos, medindo aproximadamente 12x70mm.	CX	15	DELTA	R\$ 2,24	R\$ 33,60
136	Grampeador com estrutura metálica para grampear até 25 folhas, para grampo 26/6	UN.	128	LYKE	R\$ 13,95	R\$ 1.785,60
159	Marcador de tecido permanente, com 12 cores	UN.	5	ACRILEX	R\$ 48,20	R\$ 241,00
187	Pasta Aba Elástico Ofício 40 mm em CORES variadas	UN.	230	ACP	R\$ 3,75	R\$ 862,50
189	Pasta cartolina plastificada, com abas, com elástico para documentos, medindo 34 x 23 cm, sem estampa -	UN.	640	ICL	R\$ 1,63	R\$ 1.043,20
203	Pilha alcalina tipo botão LR 44, 1,5 volts. Cartela com 10 unidades	CARTELA	40	ELGIN	R\$ 6,80	R\$ 272,00
206	Pilhas Alcalina tipo botão para calculadora eletrônica (LR1130 / AG10) 1.5 volts, dimensões aprox. 11,6 mm x 3,1 mm. Cartela com 10 unidades	CARTELA	20	ELGIN	R\$ 7,01	R\$ 140,20
228	Prancheta em material acrílico - grampo resistente. Prendedor metal	UN.	85	NOVACRIL	R\$ 9,80	R\$ 833,00
230	Prendedor de papel 32 mm (tipo grampomol) corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 332 mm, abertura de 15mm	UN.	76	LYKE	R\$ 0,55	R\$ 41,80
240	Rolo de Senha para bico de pato - 03 dígitos, 2.000 senhas	ROLO	10	WSI	R\$ 12,50	R\$ 125,00
249	Suporte para fita adesiva pequena 107x60x47	UN.	5	LYKE	R\$ 9,80	R\$ 49,00
TOTAL					R\$ 10.101,31	

Valor Total da Proposta de Preço R\$ 10.101,31 (Dez mil, cento e um reais e trinta centavos).

A validade da proposta será de no mínimo 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Prazo de entrega: Conforme edital.

- O preço proposto acima contempla todas as despesas decorrentes do fornecimento dos produtos, tais como, as despesas com frete, mão-de-obra, impostos, seguro, e todos os demais encargos e tributos, pertinente, bem como os constantes na legislação trabalhista, previdenciária, fiscal e civil decorrentes, correrão por conta da empresa contratada.

Curitiba, 18 de agosto de 2021.



Suelen Cristina Provensi
 Suelen Cristina Provensi
 CPF: 050.719.089-05
 RG: 6.866.527-2

SUPER SU
 SUA SUPER PAPELARIA

16.682.900/0001-04

Suelen Cristina Provensi ME
 Rua Estanislau Szarek, 108
 CIC - CEP: 81315-380
 CURITIBA - PARANÁ

Suelen Cristina Provensi ME - CNPJ: 16.682.900/0001-04
 Endereço: Estanislau Szarek, 108 CIC - Curitiba - PR
 e-mail: supersu_pro@hotmail.com / kfe_supersu@hotmail.com
 Telefone: (41)3346-1751



R 1º DE MAIO, N°645, SALA 101
 PADRE ANTONIO – MARAVILHA – SC
 CNPJ: 04.303.600/0001-80
 INSC. ESTADUAL: 254.178.057
 TELEFONE/FAX: (49)3664-0196
 EMAIL: vendas@telecopy.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO 76/2021

PROCESSO ADM 119/2021

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO / PR

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
11	50	Pct.	Balão metalizado nº 10, cores a definir, pcte. com 50 un.	JOY	BALAO METALIZADO N 11	14,44	722,00
48	7	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 15 Litros	PLASUTIL	GRAM BOX ALTA 19,8L	35,00	245,00
51	5	Un.	Caixa organizadora em polipropileno nas dimensões: 35x26x10 cm capacidade 06 litros (transparente)	PLASUTIL	GRAM BOX ALTA 6,2L	28,00	140,00
58	512	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de agua; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfixiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, SOMENTE NA COR AMARELA. Sugestões de marcas: BIC, Faber-Castell ou outra de qualidade igual ou superior.	MASTER PRINT	MARCA TEXTO MP 612	0,90	460,80
59	631	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de agua; com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa antiasfixiante e tinta fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, várias cores. Sugestões de marcas: BIC, Faber-Castell ou outra de qualidade igual ou superior.	MASTER PRINT	MARCA TEXTO MP 612	0,90	567,90
60	182	Cx.	Caneta marcador permanente, ponta chanfrada 4,5 mm, cor azul, vermelha ou preta, caixa com 12 unidades Sugestão de marcas: LIKE ou outra de qualidade igual ou superior.	MASTER PRINT	MARCADOR PERMANENTE MP 616	22,00	4004,00
67	736	Un.	Cartolinas de 50 x 66cm com no mínimo 140 gramas, cores variadas Sugestão de marcas: SÃO JOAO ou outra de qualidade igual ou superior.	SÃO JOAO	CARTOLINA CORES DIVERSAS	0,45	331,20
75	17	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 6/0 acondicionado em caixa com 50 unidades – caixa galvanizado Sugestão de marcas: BACCHI ou outra de qualidade igual ou superior.	CLIP NEWS	CLIPS 6/0 CX GRANDE	3,00	51,00
81	132	Un.	Cola em bastão, atóxica, lavável, cola com bastão rígido, consistente, excelente aderência. Com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem com sistema giratório. Aplicações em papel,	LEO E LEO	COLA BASTAO 21GR	1,28	168,96



R 1º DE MAIO, N°645, SALA 101
 PADRE ANTONIO – MARAVILHA – SC
 CNPJ: 04.303.600/0001-80
 INSC. ESTADUAL: 254.178.057
 TELEFONE/FAX: (49)3664-0196
 EMAIL: vendas@telecopy.com.br

			cartolina, tecido, feltro, algodão, aplicações em papel sem enrugar. Tubo com no mínimo 22 gramas. Com selo do INMETRO. Sugestão de marcas: LEO ou outra de qualidade igual				
94	161	Un.	Encadernação espiral 100 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico. Sugestão de marcas: POLIBRAS ou outra de qualidade igual ou superior.	OFFICE PLAST	KIT ENCADERNAÇÃO CAPA E CONTRA CAPA + ESPIRAL 17MM	2,00	322,00
95	161	Un.	Encadernação espiral 200 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico Sugestão de marcas: POLIBRAS ou outra de qualidade igual ou superior.	OFFICE PLAST	KIT ENCADERNAÇÃO CAPA E CONTRA CAPA + ESPIRAL 29MM	2,50	402,50
96	136	Un.	Encadernação espiral 50 fls, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico. Sugestão de marcas: POLIBRAS ou outra de qualidade igual ou superior.	OFFICE PLAST	KIT ENCADERNAÇÃO CAPA E CONTRA CAPA + ESPIRAL	2,00	272,00
103	92	Un.	Estilete em lâmina em aço especial temperado, estrutura interna de metal, sistema de troca rápida da lâmina, compartimento para guardar lâminas extras, empunhadura emborrachada tamanho 6 Sugestão de marcas: CIS ou outra de qualidade igual ou superior.	JOCAR	ESTILETE 18MM EMBORRACHADO	6,60	607,20
116	6	Cx.	Filme carbono para manuscrito, formato 21 cm X 29,7 cm. Caixa com 100 folhas. Sugestão de marcas: CIS ou outra de qualidade igual ou superior.	GRAMP LINE	PAPEL CARBONO 100FOLHAS	38,00	228,00
129	602	Un.	Folhas de emborrachado felpudo (EVA) – cores variadas – tam. 40cmx60cm p/ trabalhos com perfuradores artesanais Sugestão de marcas: EVAMAX ou outra de qualidade igual ou superior.	EVAMAX	EVA ATOALHADO	2,60	1565,20
130	966	Un.	Folhas em EVA com brilho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm – cores variadas Sugestão de marcas: MAKE ou outra de qualidade igual ou superior.	EVAMAX	EVA GLITTER	3,79	3661,14
131	412	Un.	Folhas em EVA estampada para trabalhos manuais,	MK+	EVA ESTAMPADO	3,14	1293,68



R 1º DE MAIO, N°645, SALA 101
 PADRE ANTONIO – MARAVILHA – SC
 CNPJ: 04.303.600/0001-80
 INSC. ESTADUAL: 254.178.057
 TELEFONE/FAX: (49)3664-0196
 EMAIL: vendas@telecopy.com.br

			lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm – cores variadas Sugestão de marcas: EVAMAX ou outra de qualidade igual ou superior.				
133	12	Cx	Giz de cera azul resistente a água, caixa com 12 unidades	PIRA	GIZ DE CERA ESTACA AZUL	2,90	34,80
137	15	Un.	Grampeador grande, em metal resistente, medindo aproximadamente 20cm na base por 5cm, nº 266 Sugestão de marcas: NEOMUNDI ou outra de qualidade igual ou superior.	KAZ	GRAMPEADOR 20CM K77317	22,00	330,00
139	6	Un.	Grampeador profissional 23/15, metal, p/ até 240 folhas. Sugestão de marcas: BRW ou outra de qualidade igual ou superior.	KAZ	GRAMPEADOR 30CM PARA 240F	100,00	600,00
153	460	Cx	Lápis de cor grande - embalagem com 12 cores, super resistentes, inteiros, sextavados, 12 (doze) unidades, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, carga inerte e ceras c/ formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, c/ cores vivas e brilhantes, c/ mina macia, desliza melhor permitindo variação de tons suaves até traços intensos, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina e c/ mina de 3,3mm (medidas mínimas); medidas do lápis: 17,5cm; medidas da caixa: 10,3cm x 19,5cm; fabricado com madeira reflorestada, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem. Sugestão de marcas: MULTICOLOR ou outra de qualidade igual ou superior.	Multicolor	Lapis de cor 12 cores	5,49	2525,40
156	32	Cx	Lápis tipo ecológico hb n.º 2, composição do corpo: mínimo de 40% de poliestireno reciclado, sem madeira, mina ultrarresistente, não quebra com facilidade e não lasca quando apontado e quando quebra. Sem borracha nas pontas, corpo hexagonal, caixa com 72 unidades, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem. Sugestão de marcas: LEO E LEO ou outra de qualidade igual ou superior	Leo e Leo	Lapis hb 2 sextavado 72 und	22,99	735,68
170	25	Pct.	Papel cartão fosco 50 x 70 cm Embalagem 10 unidades Sugestão de marcas: RST ou outra de qualidade igual ou superior.	RST	PAPEL CARTAO 10 FOLHAS	9,00	225,00



R 1º DE MAIO, N°645, SALA 101
 PADRE ANTONIO – MARAVILHA – SC
 CNPJ: 04.303.600/0001-80
 INSC. ESTADUAL: 254.178.057
 TELEFONE/FAX: (49)3664-0196
 EMAIL: vendas@telecopy.com.br

173	31	Bobina	Papel contact colorido rolos com 10m x 45cm, 0,07 micras. Sugestão de marcas: VMP ou outra de qualidade igual ou superior.	BRW	PAPEL CONTACT COLORIDO	32,80	1016,80
174	46	Bobina	Papel contact estampado rolos com 10m x 45cm, 0,07 micras. Sugestão de marcas: VMP ou outra de qualidade igual ou superior.	BRW	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	32,80	1508,80
188	80	Un.	Pasta Aba Elástico Polipropileno 0,35mm Ofício Transparente	POLIBRAS	PASTA SOFT ABA ELASTICA	3,50	280,00
192	962	Un.	Pasta para arquivo morto, de papelão marrom, tamanho ofício, com tamanho mínimo de comprimento 35 cm, largura 13 cm e altura 24,5 cm. Sugestão de marcas: DESCARBOX ou outra de qualidade igual ou superior.	CN	ARQUIVO MORTO KRAFT	2,25	2164,50
197	54	Un.	Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias. Tamanho ofício possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico, dimensões 380x250 mm. Cor fumê Sugestão de marcas: POLIBRAS ou outra de qualidade igual ou superior.	POLIBRAS	PASTA SANFONADA 12 DIV	21,00	1134,00
208	54	Um.	Pincel atômico permanente, 1100p, com ponta asfixiante, ponta de nylon, 5,9, com grande reservatório de tinta recarregável, cores variadas – unidade Sugestão de marcas: MASTERPRINT ou outra de qualidade igual ou superior.	MASTER PRINT	MARACDOR MP616	1,70	91,80
219	82	Un.	Pincel redondo amarelo para pintura tinta guache nº 12 ref. 266 Sugestão de marcas: FOKINHO ou outra de qualidade igual ou superior,	LEO E LEO	PINCEL REDONDO 12	2,00	164,00
221	82	Un.	Pincel redondo amarelo para pintura tinta guache nº 20 ref. 266. Sugestão de marcas: LEO E LEO ou outra de qualidade igual ou superior.	LEO E LEO	PINCEL REDONDO 20	3,49	286,18
242	100	Un.	Saco de polipropileno (celofane) 9cm x 13cm Sugestão de marcas: KIT ou outra de qualidade igual ou superior.	CROMUS	SACO CELOFANE 10 X 14	0,50	50,00
243	10	Un.	Saco plástico transparente 10x15 com 100 unidades	CROMUS	SACO CELOFANE 10 X 14	15,00	150,00
248	20	Un.	Suporte para fita adesiva grande comp. 230, larg. 90 e altura 125 Sugestão de marcas: KIT ou outra de qualidade igual ou superior.	GRAMPLINE	SUPORTE DE FITA SF2000	22,90	458,00
259	27	Un.	Tinta para carimbo TC – 42 ml para todos os tipos e almofadas; tinta à base de água, cores preta, azul e	RADEX	TINAT PARA ALMOFADA	2,64	72,09



R 1º DE MAIO, N°645, SALA 101
 PADRE ANTONIO – MARAVILHA – SC
 CNPJ: 04.303.600/0001-80
 INSC. ESTADUAL: 254.178.057
 TELEFONE/FAX: (49)3664-0196
 EMAIL: vendas@telecopy.com.br

			vermelho. Sugestão de marcas: RADEX ou outra de qualidade igual ou superior.		DE CARIMBO		
262	20	Un.	Tinta própria para pintura facial de primeira qualidade, cores alegres e vibrantes, ideal para ser usada em festas temáticas e eventos em geral, anti alérgica, que não agride a pele. Remoção: para remover o produto: retirar o excesso com papel ou lenço umedecido, em seguida lavar com água e sabonete. Embalagens: potes de 15 ml.	COLORMAKE	TINTA PINTURA FACIAL 15ML	9,00	180,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 26.020,93	

Valor da proposta: 26020,93 (vinte e seiss mil vinte reais e noventa e tres centavos)

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo com o ANEXO I do edital.

Dados bancários: BANCO DO BRASIL AG 0858-3 CONTA CORRENTE 24.201-2

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Maravilha – SC, 18 de agosto de 2021

TELECOPY EQUIPAMENTOS

TELECOPY
EQUIPAMENTOS

LTDA:04303600000180

Digitally signed by TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA:04303600000180

Date: 2021.08.18 15:45:09 -03'00'